
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
2023/2024 

 

 

Č. j.:1196 /1. 2. 5. 1. /2024/ ZSHM 

  



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -2- 

Výroční zpráva je zpracována podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č. 15/2006Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 
hodnocení školy. 

  



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -3- 

Obsah 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  ........................................................................................................ 4 

2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ  ...................................................................................................... 4 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY  .......................................................................................... 5 

4. PERSONÁLNÍ PRÁCE,  DVPP  ........................................................................................................ 7 

5. STAV ŽÁKŮ  ...................................................................................................................................... 8 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉMU PŘI JETÍ  
K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  ...................................................................................................... 10 

7. PŘEHLED VÝUKY VE ŠKOLNÍM ROCE ..................................................................................... 10 

8. PŘEHLED KLASIFIKA CE A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ PO  ROČNÍCÍCH K  31.  8.  2024  .................. 10 

9. STATISTIKA ABSENCE ŽÁKŮ K  30.  6.  2024  ......................................................................... 11 

10. ÚČAST ŽÁKŮ V  NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTECH A ZÁJMOVÝCH KROUŽCÍCH  ............ 13 

11. UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ  ........................................................................................................................ 13 

12. ŠKOLNÍ PARLAMENT  ................................................................................................................ 14 

13. AKTIVITY ZŠ  ................................................................................................................................ 15 

14. PŘEHLED PROJEKTŮ ,  PROJEKTOVÝCH DNŮ A OLYMPIÁD  ........................................... 17 

15. ÚPLNÝ KALENDÁŘNÍ  PŘEHLED AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024  ............................. 18 

16. HODNOCENÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/24  ....... 19 

17. VYHODNOCENÍ PLÁNU PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ZA ŠKOLNÍ ROK  

2023/2024  .......................................................................................................................................... 20 

18. ÚDAJE O VÝSLEDCÍ CH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  ................................... 22 

19. DOTAZNÍKOVÁ ŠETŘENÍ  ......................................................................................................... 22 

20. ZAPOJENÍ ŠKOLY D O ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ  .................. 23 

21. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 
FINANCOVANÝCH Z  CIZÍCH ZDROJŮ  .......................................................................................... 24 

22. HOSPODAŘENÍ ZŠ A  MŠ HORNÍ MOŠTĚNICE 2023  ........................................................ 24 

 

  



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -4- 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název:   Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace 

Adresa školy:  Pod Vinohrady 232/30, 751 17 Horní Moštěnice 

Charakteristika školy: Základní škola s mateřskou školou a školní družinou a školní jídelnou 

Zřizovatel:  Obec Horní Moštěnice 

Kontakty: 

ZŠ   581 224 248 

MŠ Berušky 581 224 133 

Koťata  581 224 131 

Sluníčka 581 224 130 

Mikrojesle  581 224 132 

ŠD   581 701 721 

ŠJ   581 224 258 

e-mail:   zs@zshornimostenice.cz 

   ms@mshornimostenice.cz 

   jidelna@zshornimostenice.cz 

 

IČO:   70981698 

Datová schránka 9f9mdpj 

Součásti školy:  ZŠ – IZO: 102 592 951 

   MŠ – IZO: 181 001 373 

Redizo:   600 146 723 

Hlavní činnost:  Příspěvková organizace vykonávající činnost mateřské školy, základní školy a  
   školní družiny v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. 
Bankovní spojení: 
Provozní účet  1885169309/0800 

Mzdový účet  35-1885169309/0800 

FKSP   107-1885169309/0800 

Projektový účet  94-1885169309/0800 

Školní jídelna  19-1885169309/0800 

 

Vedoucí pracovníci: 
Ředitel školy:   Mgr. Libor Kubík 

Zástupce ředitele pro ZŠ: Mgr. Vlasta Krejčířová 

Zástupce ředitele pro MŠ: Marta Bradáčová 

Vedoucí ŠJ:   Věra Tichá 

 

2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ  

Vzdělávací program školy – Společně vše zvládneme – školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání v 1.-9. ročníku. 
Nepovinné předměty: Náboženství  Vyučováno v tomto šk. roce nebylo. 
   SPP   dle doporučení PPP či SPC 

Volitelné předměty: Komunikační technologie 5.-8. ročník 

   Konverzace v AJ    9. ročník 

mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:ms@mshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -5- 

    

Ve školním roce 2023/2024 se vyučovalo třem cizím jazykům – anglickému, německému a ruskému. 
Na 1. stupni pracovalo metodické sdružení vyučujících 1. stupně. 
Na 2. stupni pracovaly 2 předmětové komise: přírodovědných a všeobecně vzdělávacích předmětů. 
ŠVP byl vydán 1. 9. 2016, k poslední aktualizaci došlo 28. 8. 2021, tematické plány byly rozpracovány 
dle ŠVP. 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY  

Struktura zaměstnanců: 
  

Učitelky 1. stupně  7 

Učitelé 2. stupně  14 

Učitelky MŠ   8 

Vychovatelky ŠD  3 (všechny zároveň pracovaly jako asistentky pedagoga ZŠ) 
Asistenti pedagoga ZŠ  9 

Asistent pedagoga MŠ  2 

Provozní zaměstnanci  12 

 

Vedení školy: 
 

Mgr. Libor Kubík reditel@zshornimostenice.cz ředitel školy 

Mgr. Vlasta Krejčířová krejcirova@zshornimostenice.cz zástupkyně ředitele pro ZŠ 

 

Ekonomka školy: 

Hana Slabá ekonom@zshornimostenice.cz ekonomka školy 

 

Administrativní pracovnice: 

Silvie Derková sekretariat@zshornimostenice.cz administrativní pracovnice  
 

Základní škola – učitel/ka 1. stupně: 

Mgr. Eva Skřehotová  skrehotova@zshornimostenice.cz třídní učitelka I. A 

Mgr. Danuše Petrášová  petrasova@zshornimostenice.cz třídní učitelka I. B 

Mgr. Kateřina Kalovská  kalovska@zshornimostenice.cz třídní učitelka II. A 

Mgr. Helena Krajčovičová krajcovicova@zshornimostenice.cz třídní učitelka II. B 

Mgr. Milena Malá mala@zshornimostenice.cz třídní učitelka III. A 

Mgr. et Bc. Martina 

Chodilová 
chodilova@zshornimostenice.cz třídní učitelka IV. A 

Mgr. Lenka Přemyslovská premyslovska@zshornimostenice.cz třídní učitelka V. A 

 

Základní škola – učitel/ka 2. stupně: 

RNDr. Radoslav Nop nop@zshornimostenice.cz 

třídní učitel VI. A, 
pověřenec pro ochranu os. 
údajů 

mailto:reditel@zshornimostenice.cz
mailto:krejcirova@zshornimostenice.cz
mailto:ekonom@zshornimostenice.cz
mailto:sekretariat@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -6- 

Mgr. Petra Mraznicová mraznicova@zshornimostenice.cz 
třídní učitelka VI. B, 

koordinátorka IT a EVVO 

Mgr. Kateřina Pospíšilová  pospisilova@zshornimostenice.cz třídní učitelka VII. A 

Mgr. Jiřina Ostrčilová  ostrcilova@zshornimostenice.cz 
třídní učitelka VII. B, 
metodička prevence 

Mgr. Eva Levinská levinska@zshornimostenice.cz třídní učitelka VIII. A 

Mgr. Karin Miklendová miklendova@zshornimostenice.cz třídní učitelka VIII. B 

RNDr. Karel Sýkora  sykora@zshornimostenice.cz 
třídní učitel IX. A, výchovný 
poradce 

Mgr. Hendrika Čecháková cechakova@zshornimostenice.cz třídní učitel IX. B 

Mgr. Blanka Fikrová fikrova@zshornimostenice.cz učitelka 

Mgr. Sabina Masopustová masopustova@zshornimostenice.cz učitelka 

Mgr. Zdenka Opavská opavska@zshornimostenice.cz učitelka 

Bc. Jana Potočiarová potociarova@zshornimostenice.cz učitelka 

 

Školní družina – vychovatelky: 

Yveta Běhalíková behalikova@zshornimostenice.cz vychovatelka – Sovičky 

Jana Bortlíková bortlikova@zshornimostenice.cz vychovatelka – Veverky 

Magdaléna Ludvová ludvova@zshornimostenice.cz vychovatelka – Smajlíci 
 

Asistentky pedagoga: 

 

Mgr. Michaela Novotná novotna@zshornimostenice.cz asistentka ve I. A 

Yveta Běhalíková behalikova@zshornimostenice.cz asistentka v II. A 

Bc. Renata Ginter ginter@zshornimostenice.cz asistentka ve III. A  

Renata Vajglová vajglova@zshornimostenice.cz asistentka v V. A 

Eva Punčochářová puncocharova@zshornimostenice.cz asistentka v VI. A 

Mgr. Denisa Javorská, DiS. javorska@zshornimostenice.cz asistentka v VI. B 

Jana Bortlíková bortlikova@zshornimostenice.cz asistentka v VII. A 

Jana Gajová gajova@zshornimostenice.cz asistentka v VII. B 

Magdaléna Ludvová ludvova@zshornimostenice.cz asistentka v VIII. A 

 

Mateřská škola – učitelky: 

Marta Bradáčová ms@zshornimostenice.cz 

bradacova@zshornimostenice.cz  

zástupkyně ředitele pro 

MŠ, učitelka třídy Sluníčka 

Danuše Fešarová fesarova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Včeličky 

Lucie Neradilová neradilova@zshornimostenice.cz AP ve třídě Koťata 

Jana Nevrlová nevrlova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Berušky 

Bc. Jitka Stoklásková stoklaskova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Berušky 

Vladimíra Uhlířová uhlirova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Koťata 

Mgr. Petra Vejrostová vejrostova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Včeličky 

Anna Vokáčová vokacova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Sluníčka 

 

Asistentky pedagoga: 

 

Dita Macíková macikova@zshornimostenice.cz AP ve třídě Koťata 

Petra Pumprlová pumprlova@zshornimostenice.cz AP ve třídě Berušky 

 

mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:behalikova@zshornimostenice.cz
mailto:bortlikova@zshornimostenice.cz
mailto:ludvova@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:bradacova@zshornimostenice.cz
mailto:fesarova@zshornimostenice.cz
mailto:nevrlova@zshornimostenice.cz
mailto:stoklaskova@zshornimostenice.cz
mailto:uhlirova@zshornimostenice.cz
mailto:vokacova@zshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -7- 

Základní škola – provozní zaměstnanci: 

 

Školní jídelna – provozní zaměstnanci: 

 

Přehled pracovníků podle odborné kvalifikace: 
 

Příjmení, jméno, titul Odborná kvalifikace 

Čecháková Hendrika, Mgr. AJ, Andragogika 

Fikrová Blanka, Mgr. Př, ZZV 

Chodilová Martina, Mgr. et Bc. 1. stupeň ZŠ 

Kalovská Kateřina, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Kotásková Jana, Mgr. – t. č. RD AJ, ČJ 

Krajčovičová Helena, Mgr. Spec. ped., VV 

Krejčířová Vlasta, Mgr. D, NJ 

Kubík Libor, Mgr. D, RJ, TV 

Levinská, Eva, Mgr. AJ, D, NJ 

Malá Milena, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Masopustová Sabina, Mgr. Pedagogika pro SŠ, VV 

Miklendová Karin, Mgr. RJ, Z 

Mraznicová Petra, Mgr. ICT, Př 

Nop Radoslav, RNDr. M, Z 

Opavská Zdeňka, Mgr. Pg, RJ 

Ostrčilová Jiřina, Mgr. ČJ, Hv 

Petrášová Danuše, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Pospíšilová Kateřina, Mgr. 1. stupeň ZŠ, Informatika 

Potočiarová Jana, Bc.    ČJ, VO 

Přemyslovská Lenka, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Skřehotová Eva, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Sýkora Karel, RNDr. M, Z 

 

4. PERSONÁLNÍ PRÁCE,  DVPP 

 

Měsíc Účast Název Forma 

říjen Mgr. Krajčovičová 

Mgr. Levinská 

Erasmus+, Španělsko stínování 

Mgr. Mraznicová Entomologie v praxi prezenční 

Milan Klimecký školník, správce budov 

Ludmila Kotůlková uklízečka ZŠ 

Martina Kysučanová uklízečka ZŠ 

Drahomíra Kuželová uklízečka MŠ 

Alena Vránová uklízečka MŠ 

Věra Tichá vedoucí ŠJ 
Jiří Kubík kuchař 

Kateřina Kedroňová pracovnice obchodního provozu 

Michala Kotůlková pracovnice obchodního provozu  
Ivana Znamenáčková pracovnice obchodního provozu 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -8- 

listopad RNDr. Sýkora Pracovní setkání výchovných poradců prezenční 
 RNDr. Nop Bezpečně na internetu webinář 
 Mgr. Ostrčilová Současná literatura pro děti prezenční 
 Mgr. Krejčířová Aktuelle Trend und Themen im Deutschuntericht webinář 
prosinec RNDr. Sýkora Organizace přijímacího řízení prezenční 
 Mgr. Krejčířová Erasmus+KA122 webinář 
leden Slabá Mzdová uzávěrka 2023, nová legislativa webinář 
únor Slabá Roční zúčtování záloh webinář 

Tichá Skutečně zdravá škola webinář 
březen RNDr. Nop Úvod do světa interaktivity webinář 
duben Mgr. Kubík 59. VH AŘZŠ prezenční 

RNDr. Sýkora Pracovní setkání výchovných poradců prezenční 
Mgr. Krejčířová 

Mgr. Levinská 

Erasmus+, Finsko stínování 

Mgr.Masopustová Kurz drhání a macramé prezenční 
květen Mgr. Levinská 

Ludvová 

Seminář KA122 prezenční 

Mgr. Krajčovičová Jak na počáteční vzdělávání v 1. ročníku webinář 

RNDr. Nop 

Generativní AI pro učitele webinář 
Digitální kompetence v zeměpisu pro 2. st. ZŠ webinář 
Přijímačky na SŠ v pohodě webinář 

Mgr. Krejčířová Chat GPT ve výuce cizích jazyků webinář 
Mgr. Kubík Pracovní setkání ŘŠ prezenční 

červen Mgr. Krejčířová Webinář pro schválené projekty KA122 webinář 

Slabá 
DPP a DPČ aktuálně  webinář 
Nový zákon o účetnictví webinář 

srpen Mgr. Krejčířová 

Mgr. Levinská 

Jazykové a odborné vzdělávání pro schválené 
projekty KA122-SCH v Dublinu 

prezenční 

  

5. STAV ŽÁKŮ  

K 30. 9. 2023 navštěvovalo školu 248 žáků. Z toho 136 chlapců (56 na 1. stupni, 80 na 2. stupni) a 112 

dívek (57 na 1. stupni, 55 na 2. stupni). 

V průběhu šk. roku podalo žádost o přestup na naši školu 5 žáků, z toho 2 dívky. 

V průběhu šk. roku podalo žádost o přestup na jinou školu 6 žáků, z toho 5 dívek. 
 

Škola otevřela 15 tříd, 7 na prvním stupni a 8 na druhém stupni. 

 

Přehled dle tříd k 30. 9. 2023 

Zkrácený 
název 

Počet žáků Hoši Dívky 
Počet 
dojíždějících 

Hoši Dívky 

I. A 10 5 5 3 1 2 

I. B 14 9 5 13 8 5 

II. A 12 7 5 7 5 2 

II. B 13 5 8       

III. A 19 9 10 4 1 3 

IV. A 22 9 13 8 5 3 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -9- 

V. A 23 12 11 8 3 6 

1. stupeň 113 56 57 43 23 21 

VI. A 17 10 7 5 1 4 

VI. B 19 12 7 11 9 2 

VII. A 19 13 6 10 4 6 

VII. B 20 10 10 8 6 2 

VIII. A 19 13 6 9 4 5 

VIII. B 18 9 9 8 4 4 

IX. A 11 7 4 8 5 3 

IX. B 12 6 6 9 6 2 

2. stupeň 135 80 55 68 39 28 
ZŠ celkem 248 136 112 111 62 49 

 

Příslušnost žáků k jednotlivým obcím: 

1. stupeň 
 

Obec Počet žáků (H/D)  

Beňov 9 (4/5)  

Buk 1 (0/1) střídavá péče 

Dobrčice 4 (1/3)  

Domaželice 1 (1/0)  

Horní Moštěnice 69 (33/36)  

Líšná 9 (6/3)  

Prusy 2 (2/0)  

Přerov 10 (7/3) střídavá péče 

Přestavlky 4 (2/2)  

Říkovice 2 (0/2)  

Stará Ves 2 (0/1)  

 

2. stupeň 

Obec Počet žáků  

Beňov 15 (12/3)  

Buk 1 (0/1) střídavá péče 

Císařov 1(1/0) střídavá péče 

Dobrčice 5 (2/3)  

Horní Moštěnice 69 (40/29)  

Líšná 5 (3/2)  

Němčice 1(1/0)  

Podolí 1(0/1)  

Přerov 1(1/0)  

Přestavlky 9 (6/3)  

Říkovice 6 (4/2)  

Stará Ves 13 (6/7)  

Vlkoš 1(1/0)  

 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -10- 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉMU 
PŘIJETÍ K  ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Zápis:      Zápis do 1. ročníku proběhl 2. 4. 2024 prezenční  

formou. 

Počet zapsaných    26 dětí 

 

Počet přijatých     26 dětí 

 

Počet nepřijatých    0 

 

Počet odkladů     5 

 

7. PŘEHLED VÝUKY VE ŠKOLNÍM ROCE  

Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka v souladu s vydanými rozvrhy hodin. 

Výuka byla zahájena 4. 9. 2023 a ukončena 28. 6. 2024. 

 

8. PŘEHLED KLASIFIKACE A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ  PO ROČNÍCÍCH  K 31. 8. 

2024 

1. POLOLETÍ  

Roč
ník 

Žáků Prospěch Chování 

C
e
lk

e
m

 

Ch
la

pc
ů 

Dí
ve

k 

Celkový Počet známek Ø 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

Us
po

ko
jiv

é 
Ne

us
po

ko
jiv

é 

Ho
dn

oc
en

o 
sl

ov
ně

 

Vy
zn

am
en

án
í 

Pr
os

pě
l 

Ne
pr

os
pě

l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

Vý
bo

rn
ý 

Ch
va

lit
eb

ný
 

Do
br

ý 

Do
st

at
eč

ný
 

Ne
do

st
at

eč
ný

 

Uz
ná

no
 

Uv
ol

ně
n 

Ho
dn

. s
lo

vn
ě 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

Pr
ům

ěr
 tř

íd
y 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

1. 24 14 10 24 0 0 0 160 8 0 0 0 0 0 0 0 1,05 24 0 0 0 

2. 25 12 13 24 1 0 0 159 16 0 0 0 0 0 0 0 1,09 24 1 0 0 

3. 19 9 10 18 1 0 0 138 13 1 0 0 0 0 0 0 1,10 19 0 0 0 

4. 22 9 13 19 3 0 0 167 29 2 0 0 0 0 0 0 1,17 22 0 0 0 

5. 23 12 11 14 9 0 0 154 59 14 3 0 0 0 0 0 1,42 23 0 0 0 

6. 35 21 14 9 26 0 0 280 143 57 10 0 0 0 0 0 1,59 34 1 0 0 

7. 39 23 16 7 31 1 0 285 199 111 19 2 0 4 4 0 1,79 39 0 0 0 

8. 36 22 14 8 25 2 1 237 189 97 25 10 0 0 1 17 1,90 35 0 1 0 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -11- 

9. 23 13 10 10 12 1 0 236 93 39 22 1 0 0 0 0 1,62 23 0 0 0 

Celke
m / 
Počet 

246 135 111 133 108 4 1 1816 749 321 79 13 0 4 5 17 1,41 243 2 1 0 

 

2. POLOLETÍ  

Roč
ník 

Žáků Prospěch Chování 

C
e
lk

e
m

 

Ch
la

pc
ů 

Dí
ve

k 

Celkový Počet známek Ø 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

Us
po

ko
jiv

é 
Ne

us
po

ko
jiv

é 

Ho
dn

oc
en

o 
sl

ov
ně

 

Vy
zn

am
en

án
í 

Pr
os

pě
l 

N
e
p

ro
s
p

ěl
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

Vý
bo

rn
ý 

Ch
va

lit
eb

ný
 

Do
br

ý 

Do
st

at
eč

ný
 

Ne
do

st
at

eč
ný

 

Uz
ná

no
 

Uv
ol

ně
n 

Ho
dn

. s
lo

vn
ě 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

Pr
ům

ěr
 tř

íd
y 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

1. 24 14 10 23 1 0 0 161 6 1 0 0 0 0 0 0 1,05 24 0 0 0 

2. 25 12 13 23 2 0 0 156 18 1 0 0 0 0 0 0 1,11 24 1 0 0 

3. 19 9 10 18 1 0 0 131 19 2 0 0 0 0 0 0 1,15 19 0 0 0 

4. 22 9 13 17 5 0 0 155 39 4 0 0 0 0 0 0 1,24 22 0 0 0 

5. 22 12 10 12 10 0 0 143 60 15 2 0 0 0 0 0 1,44 22 0 0 0 

6. 33 21 12 16 16 1 0 233 158 59 10 1 0 1 0 0 1,67 32 1 0 0 

7. 39 23 16 8 31 0 0 270 206 108 32 0 0 4 4 0 1,85 39 0 0 0 

8. 36 22 14 8 27 1 0 229 184 113 39 5 0 0 0 4 1,98 35 1 0 0 

9. 23 13 10 3 20 0 0 218 73 71 29 0 0 0 0 0 1,77 23 0 0 0 

Celke
m / 
Počet 

243 135 108 128 113 2 0 1696 763 374 112 6 0 5 4 4 1,47 240 3 0 0 

 

9. STATISTIKA ABSENCE ŽÁKŮ K  30. 6. 2024 

1. POLOLETÍ  

Stupeň / ročník / třída (třídní učitel) 
Počet 

uzávěrek 
Omluvená 
absence 

Neomluvená 
absence 

Celková 
absence 

Průměrná 
oml. absence 

První stupeň 112 4420 9 4429 39,46 

1. ročník 24 715 0 715 29,79 

I.A (Mgr. Eva Skřehotová) 11 410 0 410 37,27 

I.B (Mgr. Danuše Petrášová) 13 305 0 305 23,46 

2. ročník 25 1184 9 1193 47,36 

II.A (Mgr. Kateřina Kalovská) 13 643 0 643 49,46 

II.B (Mgr. Helena Krajčovičová) 12 541 9 550 45,08 

3. ročník 19 530 0 530 27,89 

III.A (Mgr. Milena Malá) 19 530 0 530 27,89 

4. ročník 22 1041 0 1041 47,32 

IV.A (Mgr. Bc. Martina Chodilová) 22 1041 0 1041 47,32 

5. ročník 22 950 0 950 43,18 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -12- 

V.A (Mgr. Lenka Přemyslovská) 22 950 0 950 43,18 

Druhý stupeň 131 7600 0 7600 58,02 

6. ročník 34 1517 0 1517 44,62 

VI.A (RNDr. Radoslav Nop) 17 945 0 945 55,59 

VI.B (Mgr. Petra Mraznicová) 17 572 0 572 33,65 

7. ročník 39 2109 0 2109 54,08 

VII.A (Mgr. Kateřina Pospíšilová) 19 1241 0 1241 65,32 

VII.B (Mgr. Jiřina Ostrčilová) 20 868 0 868 43,40 

8. ročník 35 2197 0 2197 62,77 

VIII.A (Mgr. Eva Levinská) 18 1019 0 1019 56,61 

VIII.B (Mgr. Karin Miklendová) 17 1178 0 1178 69,29 

9. ročník 23 1777 0 1777 77,26 

IX.A (RNDr. Karel Sýkora) 11 892 0 892 81,09 

IX.B (Mgr. Hendrika Čecháková) 12 885 0 885 73,75 

Celková absence za celou školu 243 12020 9 12029 49,47 

 

 

2. POLOLETÍ  

Stupeň / ročník / třída (třídní učitel) 
Počet 

uzávěrek 
Omluvená 
absence 

Neomluvená 
absence 

Celková 
absence 

Průměrná 
oml. absence 

První stupeň 112 5849 5 5854 52,22 

1. ročník 24 1117 0 1117 46,54 

I.A (Mgr. Eva Skřehotová) 11 698 0 698 63,45 

I.B (Mgr. Danuše Petrášová) 13 419 0 419 32,23 

2. ročník 25 1244 5 1249 49,76 

II.A (Mgr. Kateřina Kalovská) 13 802 0 802 61,69 

II.B (Mgr. Helena Krajčovičová) 12 442 5 447 36,83 

3. ročník 19 956 0 956 50,32 

III.A (Mgr. Milena Malá) 19 956 0 956 50,32 

4. ročník 22 1282 0 1282 58,27 

IV.A (Mgr. Bc. Martina Chodilová) 22 1282 0 1282 58,27 

5. ročník 22 1250 0 1250 56,82 

V.A (Mgr. Lenka Přemyslovská) 22 1250 0 1250 56,82 

Druhý stupeň 131 12740 1 12741 97,25 

6. ročník 34 2220 0 2220 65,29 

VI.A (RNDr. Radoslav Nop) 17 887 0 887 52,18 

VI.B (Mgr. Petra Mraznicová) 17 1333 0 1333 78,41 

7. ročník 39 3039 0 3039 77,92 

VII.A (Mgr. Kateřina Pospíšilová) 19 1537 0 1537 80,89 

VII.B (Mgr. Jiřina Ostrčilová) 20 1502 0 1502 75,10 

8. ročník 35 4132 1 4133 118,06 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -13- 

VIII.A (Mgr. Eva Levinská) 18 1802 0 1802 100,11 

VIII.B (Mgr. Karin Miklendová) 17 2330 1 2331 137,06 

9. ročník 23 3349 0 3349 145,61 

IX.A (RNDr. Karel Sýkora) 11 1940 0 1940 176,36 

IX.B (Mgr. Hendrika Čecháková) 12 1409 0 1409 117,42 

Celková absence za celou školu 243 18589 6 18595 76,50 

 

10.  ÚČAST ŽÁKŮ V  NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTECH A ZÁJMOVÝCH 
KROUŽCÍCH  

Název kroužku Vedoucí Počet přihlášených 

 AJ (1.-2. tř.) Mgr. Kalovská 10 

 AJ (1.-2. tř.) Mgr. Krajčovičová 12 

Doučování AJ (6. tř.) Mgr. Čecháková 7 

Doučování AJ (7.-9. tř.) Mgr. Čecháková 6 

Doučování ČJ Mgr. Ostrčilová 3 

Doučování NJ Mgr. Krejčířová 15 

Doučování RJ Mgr. Opavská 3 

Doučování 1. tř. Mgr. Skřehotová 15 

Florbal – I. st. Mgr. Mraznicová 16 

Florbal – II. st. Mgr. Mraznicová 24 

Hrátky s jazykem Mgr. Kalovská 8 

Keramika Běhalíková, Vajglová 25 

Kroužek šití Mgr. Pospíšilová 4 

Loutkohrátky Punčochářová 9 

Příprava na přijímací zkoušky – ČJ Mgr. Ostrčilová 11 

Příprava na přijímací zkoušky – M RNDr. Nop 13 

Rope skipping Ludvová 23 

Střelecký kroužek RNDr. Sýkora 18 

Šachy, deskové hry  7 

Taneční kroužek Běhalíková 26 

Vaření Tichá 16 

Výtvarný kroužek Mgr. Masopustová 9 

Volejbalová přípravka (1.-2. tř.) Ludvová 24 

Volejbalová přípravka (3.-5. tř.) Neradilová 24 

Zdravotnický Mgr. Petrášová 5 

 

11.  UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ  

Příjmení a jméno Třída Škola Obor 

Běhalíková Barbora 

IX. A 

GJB a SPGŠ Přerov Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

Bezslezina Matyáš Střední škola polygrafická Olomouc Reprodukční grafik 

Botek Jakub Střední škola technická Přerov Mechatronik 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -14- 

Dočkal Michal COPT Kroměříž Autotronik 

Mirgová Kristýna Art Econ Prostějov Grafický design 

Říha Jiří Střední škola technická Přerov Mechanik seřizovač 

Stárek Matouš VPŠ a SPŠ Holešov Policista 

Steiger Michal Střední škola hotelová a služeb 
Kroměříž 

Florista 

Velím Filip SPŠ Hranice Aplikovaná chemie 

Vizi Alžběta GJB a SPGŠ Přerov Gymnázium 

Zmeškalová Klára OA a Jazyková škola Přerov Zahraniční obchod 

 

Bartoníková Soňa, A. 

IX. B 

Střední zdravotnická škola Hranice Všeobecná sestra 

Čechová Klaudie OA Frýdek-Místek Veřejnosprávní 
činnost 

Čierna Leona Střední škola gastronomie a služeb 
Přerov 

Kuchař 

Drozdová Nela Střední škola řezbářská Tovačov Designer 

Jarolím Tobiáš Střední škola technická Přerov Doprava a ekonomika 

Koudelka Martin Střední škola technická Přerov Obráběč kovů 

Krajčovič Dušan Střední škola průmyslová Olomouc Elektrotechnik 

Pospíšilová Michaela SŠZ Přerov Agropodnikání 
Pumprla Jiří Střední škola technická Přerov Obráběč kovů 

Tomeček Antonín VPŠ a SPŠ Holešov Ochrana práv 

Zajíc Matyáš Střední škola elektrotechnická 
Lipník n. Bečvou 

Informační 
technologie 

Zámoravcová Renata Střední zdravotnická škola Hranice Ošetřovatelka 

 

Ondič Patrik VIII. A Střední škola technická Přerov zedník 

 

Němeček Dominik VIII. B Nezjištěno  

 

Dosedlová Barbora VII. B Gymnázium Jana Blahoslava Přerov Gymnázium 

Grimová Adriana VII. B Gymnázium Jana Blahoslava Přerov Gymnázium 

 

12.  ŠKOLNÍ PARLAMENT  

Školní parlament měl ve školním roce 2023/24 16 zástupců z řad žáků (z každého ročníku 2. stupně po 
dvou zástupcích). 

Členové: Julie Danišová, Adéla Darebníčková, Viktoria Fiedorová, Eva Havránková, Kateřina 
Hudečková, Jan Jasník, Michal Knapek, Simona Kyrychová, Dominik Ludva, Marek Ludva, Vojtěch 
Mišo, Julie Možíšová, Max Mrázek, Vít Štěpáník, Adéla Štěpáníková, Sabina Švestková, Klára 
Vejrostová, Adéla Vlachová a Šimon Zehnálek 

Koordinátor ŠP: Mgr. et Bc. Martina Chodilová 

Parlament se snaží udržovat informovanost napříč školou, zvyšovat zájem žáků o školní společenství, 
rozvíjet u dětí samostatnost a zodpovědnost, podporovat charitativní jednání a v neposlední řadě 
rozvíjet lásku k přírodě a sportu.  



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -15- 

I letos jsme se zapojili do 28. ročníku „Ligy proti rakovině“, ve kterém jsme prodejem žlutého 
kvítku měsíčku lékařského s tmavě růžovou stužkou přispěli na léčbu rakoviny prsu částkou 6 724 Kč.  
Druhou charitativní sbírkou „Život dětem“ jsme prodejem upomínkových předmětů pro změnu 

pomohli nemocným dětem, a to ve výši 3 450 Kč.   

V listopadu jsme zavzpomínali na 17. listopad, povídali jsme si s žáky, proč se tento svátek slaví a jak 
to v devadesátých letech vypadalo nejen ve škole, nýbrž jaká byla např. i móda. Podíleli jsme se na 
prosincové přípravě Vánočního jarmarku, který ke škole tradičně patří. V lednu nesměl chybět náš 
oblíbený Týden barev, kdy barevnou kombinací oblečení přivoláváme jaro. Letošní Žákovský ples pro 

2. stupeň byl uzpůsoben návštěvě žáků ze Španělska, kteří byli s námi zapojeni do projektu Erasmus+. 
Ples byl velmi úspěšný a sklidili jsme velké ovace. Únor patřil všem zamilovaným, a tak na sv. 
Valentýna nejen žáci, ale i učitelé dostali krásné valentýnské přáníčko. Na apríla vymysleli členové 

parlamentu Den bláznivých účesů a škola se rázem proměnila v přehlídku barevných hřív, 
roztodivných kreací a nekonečné zábavy! Nádherné vlasové výtvory, až umělecká díla, byla 
vykouzlena na hlavách nejen žáků, ale i mezi pedagogickým sborem. V květnu se kantoři nezalekli 
výzvy a na Hoodie day aneb Den v mikině se přizpůsobili v oblékání všem teenagerům a náramně si to 
užili. Na Mezinárodní den dětí si pro děti z 1. stupně nachystal ŠP dopoledne plné soutěží, her a 
rébusů. Nebyl by to konec školního roku bez No backpack day neboli Dnu bez aktovek. Na tento den 

se všichni těšili, protože přijít do školy s autíčkem či nákupním košíkem místo aktovky je přece velká 
legrace, a tak to má být! S úsměvem jde všechno líp. Poslední akcí byla Akademie školy, ve které jsme 
pomáhali s přípravou a moderováním celého odpoledne a rozloučili jsme se tak s deváťáky i letošním 
školním rokem. 

Akce a soutěže ve školním roce 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.  AKTIVITY ZŠ  

Ve školním roce 2023/24 se počet investičních akcí, v porovnání s lety předchozími, poněkud zmenšil, 
jednalo se však vesměs o akce finančně mimořádně náročné. 

Září 2023 Volby do školního parlamentu 

Říjen 2023 Život dětem – charitativní akce 

Halloween 

Listopad 2023 Historický den aneb 90sátky jsou zpátky 

Movember 

Prosinec 2023 Mikuláš 

Vánoční jarmark 

Leden 2024 Týden barev 

Únor 2024 Sv. Valentýn  
Březen 2024 Žákovský ples 

Duben 2024 

 

Den bláznivých účesů 

Zápis do 1. třídy 

Květen 2024 

 

Český den proti rakovině 

Hoodie Day 

Červen 2024 

 

Mezinárodní den dětí 
No Backpack Day – Den bez aktovek 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -16- 

Po celé sledované období probíhala intenzivní stavební činnost, která vrcholila v měsících červenci a 
srpnu. 

Byla dokončena generální oprava zatékajících rovných střech. Nový střešní povrch tak získala i poslední 
budova – pavilon ŠJ a MŠ II. 

Byla ukončena instalace FTE na střeše pavilonu TEV. 

V průběhu prázdnin byla čerpána téměř osmimilionová dotace na revitalizaci již nevyhovujících 
prostor. 

Byl rekonstruován prostor ŠD třídy Veverek a přilehlé keramické dílny. Sborovna byla přeměněna na 

studovnu s knihovnou a ateliér na učebnu robotiky, která svými parametry odpovídá 21. století. 
Řídicí pavilon byl vymalován a byly zrekonstruovány kabinety č. 17 a 18. 
Firma Tšpon odstranila havárii vodovodního řadu v MŠ a prostor byl následně vymalován. 
V ceně přesahující 400 000 Kč byly instalovány nové herní prvky před ŠD. 
Do vývařovny školní jídelny byl zakoupen velkokapacitní konvektomat, do školní jídelny nové stoly. 
Dále byly pořízeny nové sady učebnic a drobné pomůcky pro výuku tělesné výchovy. 
Část financí šla na pokrytí inkluze a digitální propasti. 
 

investice v oblasti ICT: 

V průběhu školního roku byly nakoupeny 4 notebooky a 1 stolní počítač v ceně cca 92 000 Kč. V rámci 
projektu revitalizace škola získala 30 notebooků, 12 stolních počítačů, 8 ks virtuální reality a 
interaktivní panel v ceně přesahující 2 000 000 Kč. Byla rozpracována projektová část instalace 
multifunkční venkovní učebny i revitalizace prostoru před MŠ I. 

V listopadu byly uskutečněny volby do ŠR. Ta bude po dobu následujících tří let pracovat v tomto 

složení: 
 

Ing. Jemelka Petr člen zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Novotná Michaela  člen zástupce pedagogických pracovníků 

Mgr. Přemyslovská Lenka  předsedkyně zástupce pedagogických pracovníků 

Ing. Ščotka Jan člen zástupce zřizovatele 

Valenta Evžen člen zástupce zřizovatele 

Vlachová Marcela člen zástupce nezletilých žáků 

 

K tradiční březnové akci „6. třída nanečisto“, které se účastnilo 13 žáků ze ZŠ a MŠ Stará Ves, přibyla i 
akce „Předškolák“. Jejím cílem bylo seznámit nastupující žáky i jejich zákonné zástupce s provozem 

školy a také provést jakousi primární diagnostiku dětí zapsaných do 1. ročníku. 
Pravidelně pak probíhaly třídní schůzky a konzultace se zákonnými zástupci. 
Další aktivity ZŠ: 
V únoru byl zorganizován lyžařský kurz pro žáky 7.-9. tříd. 
V souladu s ŠVP proběhla výuka plavání pro ZŠ i MŠ. 
V měsíci dubnu byla zorganizována školka v přírodě, v květnu škola v přírodě.  
Ve spolupráci se zákonnými zástupci byl dvakrát zorganizován sběr starého papíru, ve spolupráci se 
zřizovatelem Den Země – Za Horní Moštěnici čistější. 
Průběžně probíhal sběr citrusové kůry, baterií, vyřazeného elektro zařízení, náplní do tiskáren a tonerů. 

V měsíci červenci byl uskutečněn „přívesnický“ tábor, kterého se zúčastnilo 25 žáků 1. stupně. 
Tábor organizačně zajistili pí Běhalíková, Mgr. Novotná, pí Uhlířová a Ing. Novotný coby externista. 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -17- 

14.  PŘEHLED PROJEKTŮ, PROJEKTOVÝCH DNŮ A OLYMPIÁD  

Projekty: 

• Digitalizujeme školu  
• Erasmus+ 

• Klub čtenářů 

• Ovoce a mléko do škol 
• Recyklohraní 
• Sazka olympijský víceboj  
• Zdravé zuby 

 

Projektové dny: 
 

Den s hasiči 
Den dětí 
Den vody 

Den Země   
Halloween 

Mezinárodní den kosmonautiky 

Mléko do škol – ochutnávka 

Návrat do dětství našich rodičů 

Noc s Andersenem  

Ovoce do škol – ochutnávka  
6. třída nanečisto 

Tonda Obal na cestách – EVVO akce 

Vesmír 
Včely 

Zdravé zuby   
 

 

Olympiády: 
 Kolo 

Olympiáda v Z školní, okresní 
Olympiáda v ČJ školní, okresní 
Olympiáda v D školní, okresní 
Olympiáda v konverzaci v NJ školní, okresní 
Olympiáda v konverzaci v AJ školní, okresní 
Olympiáda finanční gramotnosti školní 

 

Soutěže: 
DSMC okrskové 

Europan Money Quiz základní, národní 
Eurorebus kvalifikační, krajské 

Finanční gramotnost okresní, celostátní 
Matematický klokan školní 
Sběr baterií  

Sběr papíru  

Sběr pomerančové a citronové kůry  

 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -18- 

15. ÚPLNÝ KALENDÁŘNÍ PŘEHLED AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Datum Název Místo Třída Typ akce 

15. 9. Interaktivní program Pravěk Přerov V. A vzdělávací 
22. 9. Exkurze – Legiovlak Přerov IX. A, B vzdělávací 

Finanční gramotnost workshop 

23. 9. Zahrádkářská výstava HM II. A, B kulturní 
23.-26. 9. Závod o pohár ředitele školy HM 2. st. ZŠ sportovní 
27. 9. Okresní finále v přespolním běhu Všechovice vybraní žáci sportovní 
28. 9. Vítání občánků HM II. A kulturní 
29. 9. Wellbeing   Velké Karlovice zaměstnanci  

4. 10. Situace na ulici Přerov VI. A, B vzdělávací 
6. 10. Bezpečná jízda na kole Přerov IV. A vzdělávací 

Bezpečné chování Přerov II. A, B vzdělávací 
9. 10. Přednáška – Právní vědomí Přerov IX. A, B vzdělávací 
16. 11. Návrat do dětství našich rodičů HM II. B vzdělávací 
30.11. Vědomostní soutěž Přerov vybraní žáci IX. 

ročníku 

vzdělávací 

1. 12. Olympiáda mediální gramotnosti Praha K. Mirgová soutěžní 
Olympiáda finanční gramotnosti HM 2. st. soutěžní 

5. 12. Olympiáda – D HM vybraní žáci soutěžní 
7. 12. Balónová pošta Přerov 1. a 2. ročník kulturní 

Exkurze – Čalounictví Hrubý HM IX. A, B vzdělávací 
21. 12. Exkurze  Olomouc IV. A vzdělávací 

Knihovna HM VI. A, B vzdělávací 
22.12. Vánoční turnaj – vybíjená HM 2. st. soutěžní 

Kino HM 1. st. kulturní 
11. 1. Respekt k odlišnému HM VIII. A workshop 

12. 1. Kyberšikana a sociální sítě HM III, IV, V. A vzdělávací 
Šikana v ZŠ HM VII, VIII. B vzdělávací 

16. 1. Okresní kolo Olympiády v D Přerov Stárek soutěžní 
18. 1. Olympiáda finanční gramotnosti HM vybraní žáci soutěžní 
29. 1. - 2. 2. LVVZ Mosty u 

Jablunkova 

přihlášení žáci 
2. stupně 

sportovní 

5. 2. Okresní kolo Olympiády v AJ Přerov Triner soutěžní 
9.2. Okresní kolo Olympiády v NJ Přerov Dosedlová, 

Zajíc 

soutěžní 

18. 2 Vítání občánků HM II. A kulturní 
21. 2. Okresní kolo Olympiády v Z Přerov vybraní žáci soutěžní 
26. 2. Okresní kolo Olympiády v AJ Přerov Bartoníková soutěžní 
28. 2. Návštěva MŠ v ZŠ HM   

Minivolejbal Přerov 1. st. sportovní 
1. 3.  Zdravé zuby HM 1. st. workshop 

5. 3. Beseda s autorem HM VII. A, B vzdělávací 
6.3. Školákem na zkoušku HM zájemci vzdělávací 
7. 3. Přehlídka dětských recitátorů Přerov Petříková, 

Pleska 

soutěžní 

8. 3. European Money Quiz HM VIII, IX. ročník soutěžní 
15. 3. 1. žákovský ples HM 2. stupeň společenská 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -19- 

20. 3. Divadelní představení Zlín I., II. ročník kulturní 
21. 3. Beseda o zemědělství HM III. A vzdělávací 
22. 3. Noc s Andersenem HM II. ročník vzdělávací 

Matematický klokan HM ZŠ soutěžní 
Den vody HM II. ročník workshop 

European Money Quiz – národní kolo on-line vybraní žáci soutěžní 
27. 3. 6. třída nanečisto HM zájemci vzdělávací 
12.4 Mezinárodní den kosmonautiky HM II. B vzdělávací 
21. 4. EON Eurorebus on-line vybraní žáci soutěžní 
23. 4. Turnaj – vybíjená Přerov vybraní žáci soutěžní 
24. 4. Minivolejbal Přerov 1. stupeň sportovní 
26. 4. Den Země – Za HM čistější HM ZŠ veřejně 

prospěšná 

3. 5. Dopravní soutěž mladých cyklistů - 

oblastní kolo 

Přerov vybraní žáci sportovní 

21.5. Dopravní soutěž mladých cyklistů –
okresní kolo 

Hranice vybraní žáci sportovní 

24. 5. Projekt Včely HM II. B vzdělávací 
28. 5. O pohár starosty obce ve florbalu II Troubky vybraní žáci sportovní 
29. 5. O pohár starosty obce ve florbalu I Troubky vybraní žáci sportovní 

Návštěva u včelaře HM II. A vzdělávací 
30. 5. Dopravní výchova Přerov II. A, B vzdělávací 
31. 5. Den dětí HM I., II. A, B sportovní 

Divadelní představení Zlín III., IV., V. A kulturní 
10.-14. 6. Škola v přírodě Karlov p. 

Pradědem 

III., IV., V. 

ročník 

vzdělávací 

14. 6. Koťata v ZŠ HM II. A socializační 
18. 6. Školní výlet Staré Město u UH I., II. ročník vzdělávací 

Školní výlet Olomouc VI. A sportovní 
19. 6. Pokusy s vodou HM II. A vzdělávací 

Olympijský běh HM ZŠ sportovní 
Koncert Black Friday HM  kulturní 
Kytičkový den HM ZŠ charitativní 

20. 6. Tisková konference k programu Erasmus+ HM IV.-IX. ročník vzdělávací 
21. 6. Nohejbalový turnaj Přerov vybraní žáci sportovní 
24.-25. 6. Školní výlet Komorní Lhotka IX. A, B sportovní 
24. 6. Den s hasiči HM I., II. A, B vzdělávací 
27. 6. Vystoupení všech tříd pro rodiče + 

rozloučení s 9. třídami 

HM ZŠ kulturní 

28. týden Přívesnický tábor HM přihlášení žáci socializační 
 

16.  HODNOCENÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU ŠKOLY  ZA ŠKOLNÍ 
ROK 2023/24 

Preventivní program školy pro školní rok 2023/2024 byl zaměřen na prevenci šikany, podporu zdravých 
norem v chování, posilování vzájemných vztahů v rámci třídních kolektivů, prevenci závislostního 
chování a na péči o zdraví a osobní bezpečnost.  



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -20- 

Na začátku školního roku všichni třídní učitelé zpracovali dotazník třídního učitele, jehož výsledky byly 
vyhodnoceny a implementovány do PPŠ. Během celého školního roku byla jednotlivými vyučujícími 
průběžně realizována témata prevence rizikových projevů chování v rámci různých vyučovacích 
předmětů. Jedná se o témata závislosti, šikany, prevenci kriminality, téma tolerance, násilí, záškoláctví, 
problematiku sekt, extremismus, xenofobii, rasismus, osobní bezpečí, zdravý životní styl, poruchy 
příjmu potravy a dopravní výchovu.  

Během školního roku byly postupně realizovány naplánované preventivní programy – přehled je 
uveden na školním webu. Při jejich uskutečňování jsme spolupracovali s Městskou policií Přerov a se 
společností ZaPS – Zábavné a Preventivní Soutěže, Zdeněk Zaoral. Při řešení aktuálních problémů jsme 
spolupracovali s Policií ČR, PPP Přerov, OSPOD a Dětským církevním domovem Emanuel ve Staré Vsi. 
Pokračovalo vydávání školního časopisu Smajlík v redakci děvčat ze třídy VII. B, v průběhu roku nad 

nimi převzala patronát Bc. Jana Potočiarová. Vedení školního parlamentu má na starosti Mgr. et Bc. 

Martina Chodilová.  

ŠMP měla stanovené konzultační hodiny každou středu od 9:45 do 11:20, žákům byla k dispozici 

schránka důvěry. 

ŠMP konzultovala problémy s výchovným poradcem, vedením školy, s třídními učiteli, s jednotlivými 
vyučujícími, jednala se zákonnými zástupci, vedla s žáky výchovné pohovory, účastnila se výchovných 
komisí.  

 

17.  VYHODNOCENÍ PLÁNU PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ZA 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Oblast práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Ve spolupráci s třídními učiteli byli vytipováváni žáci na vyšetření v PPP nebo v SPC, v evidenci byly 

průběžně kontrolovány termíny platnosti stávajících vyšetření a doporučení, byly vypracovány a 
odeslány do PPP nebo SPC pedagogické zprávy žáků na vyšetření (žák na prvním vyšetření) nebo 
vyhodnocení poskytování podpůrných opatření (žák na kontrolním vyšetření). 

Vyučující byli pravidelně seznamováni s novými doporučeními pro vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami.   

Byly vypracovány individuální plány žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, ve stanovených 
termínech byla zaslána vyhodnocení podpůrných opatření.   

Na základě doporučení PPP vyučovali v průběhu školního roku vyučující předměty speciálně 
pedagogické péče. Na základě doporučení PPP nebo SPC byly vyučovány pedagogické intervence 
(podpora přípravy na školu) pod vedením různých vyučujících. 

Na klasifikačních poradách probíhala pravidelná kontrola evidence žáků s doporučeními, řešili se také 
jiní problémoví žáci.   

Oblast volby povolání: 

Na začátku školního roku byly provedeny úvodní průzkumy k volbě povolání žáků devátého ročníku.   



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -21- 

Výchovný poradce informoval pravidelně rodiče a žáky naší školy o přijímacím řízení, o novém 
přihlašování žáků, podání odvolání a ostatních záležitostech přijímacího řízení na stránkách naší školy 
v sekci výchovný poradce. Tyto informace byly poskytovány žákům také v konzultačních hodinách 
výchovného poradce, přes Teamsy, v předmětu Svět práce nebo na požádání žáka. Rodičům byly 
poskytovány informace na třídních schůzkách, v konzultačních hodinách, telefonem, elektronickou 
poštou, v elektronické žákovské knížce. 

Žákům byly pravidelně předávány informace středních škol o nabídce jejich studijních oborů.  

V rámci třídních schůzek se uskutečnilo setkání výchovného poradce s rodiči vycházejících žáků, kde 
byly podány informace ke studiu na středních školách.  

Výchovný poradce vypracoval přehled o umístění vycházejících žáků.  

Školení, porady: 

Výchovný poradce se zúčastnil dvou pracovních porad výchovných poradců a ředitelů škol 
organizovaných KÚ Olomouckého kraje ohledně nového přijímacího řízení a pracovní porady 
organizované PPP Přerov ohledně objednávání žáků na vyšetření, zasílání a heslování dokumentů. 

Tabulka VP: 

 

Třída       

 Stupeň 
PO 1 

Stupeň 
PO 2 

Stupeň 
PO 3 

Stupeň 
PO 4 

Individuální 
vzdělávací plán 

Asistent pedagoga 

(žáci) 
I. A   2  2  2 

I. B       

II. A  1 3   1 

II. B   1    

III. A 1 3 2   1 

IV. A 
 

1 1  
  

V. A  2 2 
 

2 1 

VI. A  4 2 1 3 3 

VI. B 1 5 1   1 

VII. A  4 
 

1 1 1 

VII. B 1 2 1   1 

VIII. A  3 1   1 

VIII. B 2 1 
 

   

IX. A  1 1  
  

IX. B 
  

2    

Celkem 5 27 19 2 8 12 žáků 

 

Škola neregistruje žádného žáka s 5. stupněm podpůrného opatření. 
 

 

 

 Předmět speciální pedagogická péče Pedagogická intervence 

I. A   

I. B     

II. A 2 
 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -22- 

II. B 1  

III. A 3 1 

IV. A 2, jeden žák à 2 hodiny/týden  

V. A 2  

VI. A 4, jeden žák à 2 hodiny/týden 
 

VI. B 3, jeden žák pouze do 04/2024 1 

VII. A 1 
 

VII. B   

VIII. A 1  

VIII. B 
 

 

IX. A   

IX. B  
 

Celkem 21 2 

 

18.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  

22.-24. a 28. 11. 2024 na škole proběhla inspekční činnost. 
Viz Inspekční zpráva č. j.: ČŠIM-1658/23-M, Sp. zn. ČŠIM-S-302/23-M 

 

19. DOTAZNÍKOVÁ ŠETŘENÍ:  

Měsíc Název Tazatel Respondent 

září Průša pro školy (3D tisk) MŠMT ČR Mraznicová, Nop 

 Psychologická zátěž v pedagogické praxi Soukromá osoba ZŠ 

říjen Mobilní telefony v ZŠ Seznam zprávy ZŠ 

 Dotazník ŘŠ AŘZŠ ČR ŘŠ 

 Potřeby v rámci MAP MAS Moštěnka ŘŠ 

 Využití zážitkové pedagogiky v ZŠ Soukromá osoba ZŠ 

listopad Platové zařazení AP AŘZŠ ČR ŘŠ 

 Silová cvičení na 1. st. Soukromá osoba 1. st. ZŠ 

 Dotazník k plánované stávce AŘZŠ ČR ŘŠ 

 Výukové metody na 1. st. ZŠ Soukromá osoba 1. st. ZŠ 

 Dotazník VP KÚ Olomouc Sýkora 

 Formy výuky v ZŠ Soukromá osoba ZŠ 

 Videotéka edukativních filmů Filmfest Zlín ZŠ 

 Výše úplaty v MŠ a ŠD AŘZŠ ČR ŘŠ 

prosinec Integrovaná výuka na 1. st. ZŠ PdF UP Olomouc 1. st. ZŠ 

 Přípravné třídy na ZŠ Soukromá osoba Petrášová, Skřehotová 

 Psychická zátěž žáků ZŠ Soukromá osoba ZŠ 

 Velikost škol AŘZŠ ČR ŘŠ 

leden Inkluze na 1. st. ZŠ Soukromá osoba 1. st. ZŠ 

 Problematika vyjmenovaných slov Soukromá osoba 1. st. ZŠ 

 Podpůrné pedagogické pozice v ZŠ PdF UK Praha ŘŠ 

 Užívání nikotinu u adolescentů Soukromá osoba 2. st. ZŠ 

 Robotika na ZŠ Soukromá osoba Mraznicová 

únor Zelená a udržitelná chemie KÚ Olomouc Fikrová, Sýkora 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -23- 

 Potenciál úspory času ŘŠ VŠE Praha ŘŠ 

 Vývoj vzdělávací politiky v ČR 
2017/2023 

Soukromá osoba ŘŠ 

 Stávka 2024 Pedagogická komora 
ČR 

ŘŠ 

březen Střídavá péče v ZŠ Soukromá osoba ZŠ 

 Stres u učitele ZŠ Soukromá osoba ZŠ 

 Status nepedagogických pracovníků AŘZŠ ČR ŘŠ 

 Vzdělávání cizinců v ZŠ MŠMT ČR ŘŠ 

 Bezpečnost dětí na internetu Soukromá osoba Zákonní zástupci žáků 

 Výuka lyžování na ZŠ Soukromá osoba Kubík 

 Komunikační schopnost u dětí mladšího 
školního věku 

Soukromá osoba 1. st. ZŠ 

duben Perspektivy učitelské profese Kalibro ZŠ 

 Dramatická výchova na ZŠ Soukromá osoba ZŠ 

 Hodnocení výuky informatiky na ZŠ Soukromá osoba Mraznicová, Nop, 
Pospíšilová 

 Třicetiletá válka ve výuce dějepisu PdF MU Brno Krejčířová, Kubík, 
Levinská 

 Financování regionálního školství ČMOS ŘŠ 

květen Dítě s diabetem v ZŠ Soukromá osoba ŘŠ 

červen Dotazník Erasmus+ DZS Praha Levinská 

 Výuka fonetické abecedy Soukromá osoba Čecháková, Chodilová, 
Levinská 

 Úloha sociálního pedagoga v ZŠ PdF UP Olomouc ZŠ 

 Metodická podpora společného 
vzdělávání 

NPI ČR ZŠ 

 Konzultace s IT Guru NPI ČR Mraznicová 

 

20.  ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ  

Od tohoto školního roku je škola zapojena v mezinárodním projektu Erasmus+. 
Erasmus+ je program EU, který podporuje vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a sport v Evropě. 
Jeho cílem je zlepšit dovednosti a zaměstnatelnost a zároveň modernizovat vzdělávání, odbornou 
přípravu a práci s mládeží. Program nabízí širokou škálu možností, od individuálních mobilit pro 
studenty a učitele až po projekty strategické spolupráce mezi školami a dalšími institucemi. Erasmus+ 
je klíčovým nástrojem pro posilování evropské identity a spolupráce mezi různými zeměmi a kulturami. 
 

Termín Účast  Země Typ akce 

říjen 2023 Krajčovičová, Levinská Španělsko stínování 
leden 2024 2 vyučující ze Španělska u nás výměnný pobyt 
březen 2024 3 vyučující + 5 žáků ze Španělska u nás výměnný pobyt 
duben 2024 Krejčířová, Levinská Finsko stínování 
květen 2024  Levinská, Mraznicová 

+ 6 vybraných žáků 

Španělsko výměnný pobyt 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -24- 

Chodilová, Levinská, 
Ludvová + 8 vybraných 
žáků 

Portugalsko výměnný pobyt 

 

21.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z  CIZÍCH ZDROJŮ  

Digitalizujeme školu 

Obědy pro děti (Women for women) 
 

   22.  HOSPODAŘENÍ ZŠ A MŠ HORNÍ MOŠTĚNICE 2023                 

Spotřeba materiálu     2 814 435,47 

Spotřeba energie      333,89 

Opravy a udržování        404 783,75 

Cestovné            277 920, 95 

Náklady na reprezentaci  7 207,00 

Služby      2 160 837, 23 

Mzdové náklady    24 132 023, 00 

Zákonné pojištění      8 751 675,89 

Nákup drobného dluh. majetku       255 576,79 

Ostatní náklady             80 373,00 

Odpisy             70 892,00 

Kurzové ztráty (Erasmus+)  40 585, 52 

 

Výnosy (stravné)         2 049 560,62 

Výnosy z prodeje materiálu         175 490,00 

Výnosy z vlastních výkonů     1 104 720,00 

Čerpání fondů              3 300,00 

Ostatní výnosy            487 322,28 

Úroky                     883,85 

Výnosy z transferů       36 465 612,22 

Kurzové zisky       3 877,69 

Celkem     40 248 274,68          40 290 766,66 

 

Výsledek hospodaření (zisk)           42 491,98 

 

Hospodaření v doplňkové činnosti 
 

Spotřeba energie               288 033,00 

Spotřeba materiálu               142 797,00 

Ostatní služby    34 152,00 

Mzdové náklady   90 322,00 

 

Výnosy z pronájmu       102 335,00 

Výnosy z prodeje služeb      449 837,00 

Ostatní výnosy        3 132,00 



Výroční zpráva 2023/2024                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -25- 

Celkem     555 304,00               555 304,00   

 

Výsledek hospodaření (zisk)         0 

 

Celkem zisk za organizaci:             42 491,98 Kč 

 

 

 

Datum zpracování VZ:     

Datum schválení VZ ŠR:        

Datum schválení VZ zřizovatelem:  

 

 

 

 

Seznam příloh: 
   

Příloha č. 1  Hodnocení činnosti školní družiny  

Příloha č. 2  Hodnocení činnosti mateřské školy 

Příloha č. 3  Hodnocení činnosti školní jídelny 

Příloha č. 4  Hodnocení činnosti SRPŠ 

Příloha č. 5  Fotografická dokumentace akcí na CD 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Libor Kubík, ředitel ZŠ a MŠ Horní Moštěnice 


